

## Editörden / Editorial

Selamlar,

Selçuk Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi olarak çıkarmaya karar verdiğimiz *Tevilat* isimli dergimiz bu ilk sayısı ile yayın hayatına adım atmış bulunmaktadır. Bu ilk adımın akademik camia için hayırlı ve uğurlu, dergi için de uzun süreli ve etkili bir yayın hayatının başlangıcı olmasını dileriz.

Dergimizin sayılarının tematik ağırlıklı olarak çıkması planlanmaktadır. Her sayı, ağırlıklı olarak, önceden ilan edilen tema etrafında kaleme alınmış çalışmalardan şekillenecektir. Bu doğrultuda yola çıkan dergimizin ilk iki sayısı için “Din ve Değişim” konusu tema olarak belirlendi.

“Din ve değişim” konusu Müslüman toplumların gündeminde uzun süreden beri yer edinmektedir. Bu konunun hassasiyetle ele alınmasının başlangıcı olarak Osmanlı modernleşmesinin ivme kazandığı yıllar olan Tanzimat döneminin ya da o dönemle ilgili başka bir vakıanın esas alınması yanlıcı olacaktır. Konu bizzat İslam’ın daha ilk dönemlerine kadar götürülebilecek olan “içtihat”, “ihya” gibi kavramlar etrafından şekillenen tartışmalarla da yakından ilgilidir. Konunun bu tarihsel derinliğine ve hayatiyetine rağmen bu alanda uzlaşılmış bir yöntemden bahsetmek de mümkün görünmemektedir. Hatta konu günümüzde de temel fikri ayrışmaların zemininde bulunmaktadır. Tefsir, İslam tarihi, Türk İslam Edebiyatı, İslam Felsefesi, Din Sosyoloji, Din Psikoloji ve Din Eğitimi gibi alanlar üzerinde konuya bakıldığında değişimin kabulü noktasında daha sakin ve ılımlı bir yaklaşımla karşılaşırlarken bilhassa fıkıh (İslam Hukuku) ve ahlâk alanında bu tartışmaların şiddeti daha hararetlenmekte ve ayrışan tarafların birbirlerinden

daha da uzaklaşmakta oldukları gözlemlenmektedir. Bundan dolayı da Din ve Değişim konusunda fıkıh ve ahlâk alanı merkezi bir yer işgal etmektedir.

Bütünöyle fiziksel varlık alanını kuşattığına şahitlik edilen ve kaçınılmaz olduğu görülen değişim olgusu karşısında din nerede durmaktadır? Din, bu değişen varlık alanı üzerinde hayat bulması itibariyle onun bir parçası olmasına rağmen, bu değişime karşı bir direnç noktası mıdır yoksa o da diğer varlıklar gibi aynı süreç içerisinde bir evrilmeye tabi midir? Eğer din ve dini hükümler için değişim kaçınılmazsa bunun önceden belirlenebilecek boyutları var mıdır? Değişimin hukuk, ahlâk ve eğitim gibi alanlara yansımaları nasıl olacaktır? Bu sorular Din ve Değişim teması üzerine odaklanıldığında ilk elden zihne kendilerini dayatmaktadırlar.

Bizler için de ayrı bir heyecan sebebi olan bu ilk sayımızda sekiz adet özgün araştırma ve inceleme makalesine, üç adet kitap tanıtımı ve bir de soruşturmaya yer verdik. Dergimizin bir politikası olarak makalelere alfabetik sıralamayı esas alarak yer verdik. Dergimizde birinci sırada yer alan Necmettin Erbakan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nden Ahmet Yaman "Dini Hükümün Güncellenmesi, Alanı, İmkânı ve Gereçekleri" adlı makalesinde dini hükümlerin değişimi konusunu ölçülü bir değişim teorisi üzerinden incelemektedir. Karamanoğlu Mehmet Bey Üniversitesi'nden Ali Bayer "Modernleşme Sürecinde Aile: Anelik ve Babalık" adlı makalesinde değişim temasını modern dönemden aile anlayışı üzerinden ele almakta, anne ve babalık rollerindeki değişim ve çocuk eğitiminde görülen farklılaşma gibi konuları işlemektedir. Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi'nden Ejder Okumuş "İslam, Müslümanlar ve Toplumsal Değişim" başlığıyla kaleme aldığı makalesinde İslam dinin toplumsal değişim imkânını Kur'an ve Sünnet'ten yola çıkarak ele almakta ve bir model önermektedir. Dördüncü sırada Selçuk Üniversitesi'nden İsmail Yalçın, "Değişim ve Yenileşmede Fitrat Çizgisi" başlıklı makalesinde değişimin getirebileceği olası savrulmayı önleme noktasında tabiattaki fitrata/yaratılışın özüne uygun hareket etme ilkesini gündeme almaktadır. Marmara Üniversitesi'nden Mehmet Erdoğan "İslam Hukuku ve Değişim: Sabiteler ve Değişkenler" başlıklı makalesinde Din ve Değişim temasını İslam hukuku üzerinden ele almakta ve bu konudaki imkân ve sınırlara değinmektedir. İbn Haldun Üniversitesi'nden Mehmet Paçacı "Modernliğe Geçiş Sürecinde Bir Yüksek Din Öğretim Kurumu Olarak İlâhiyatın Neliğine Dair" başlıklı makalesinde İslam dünyasındaki eğitim faaliyeti kurumların dönüşümü ele almaktadır. Giresun Üniversitesi'nden Mustafa Bakırcı ise "Üç Nesilde Dinî ve Kültürel Değişim" adlı makalesinde günümüz Türkiye'sinde yaşanan değişimi Giresun ili özelinde uygulanan bir saha çalışması üzerinden tahlil etmeyi önermektedir. Sekizinci sırada yer alan Yozgat

Bozok Üniversitesi'nden Talip Özdeş, "İslâm-Sosyal Değişim İlişkisinin Değerlendirilmesi" adlı çalışmasında sabit olanla değişken olan arasındaki gerilim üzerinden din ve değişme konusunu işlemektedir. Bu sayımızda makalelerin haricinde Ömer Faruk Akpınar, "*Abbasî Devrimi, Bağdat ve Beytü'l-Hikme*" isimli kitabı; Burhan Başarslan, "*İki Kültürde İslam - Fas ve Endenozya'da Dinî Değişim*" adlı kitabı ve Cemal Kalkan, "*Müphemlik Kültürü ve İslam*" adlı eseri tanıtmaktadır.

Dergimizin ve sayımızın akademik camiaya hayırlı uğurlu olmasını ve aynı tema ile çıkacak olan ikinci sayımızla tekrar karşınızda olmayı dileriz.

**Editörler**